様式第 1号（第４条関係）

  令和〇年〇月〇日

坂井市長 様

空き家情報バンク登録申請書

申請者 〒９１３－〇〇〇〇

住所 坂井市三国町緑ヶ丘○丁目○番

氏名 株式会社 〇〇不動産

   代表取締役 三国 花子

※法人の場合は、法人名および代表者氏名

連絡先 ０７７６-〇〇-〇〇〇〇

坂井市空き家情報バンク実施要綱に定める趣旨等を理解し、下記注意事項を遵守する

ことに同意した上で、同要綱第４条第１項の規定により、空き家情報バンク登録カード

(様式第２号)を添えて、空き家情報バンクへの登録を申請します。

媒介業者情報

業 者 名 株式会社 〇〇不動産

免許証番号  福井県知事（○）第○○○号

取 引 態 様 売主・代理・専属専任媒介・専任媒介・一般媒介

注意事項

(1)  坂井市では、情報の紹介や必要な連絡調整等を行いますが、所有者等または媒介業者と利用希望者との間で

行う物件の売買・賃貸借に関する交渉、契約等に関しての仲介行為には一切関与しません。物件の各種法令等

の適合状況の確認等、売買・賃貸借に関する交渉、契約等は、当事者間相互の責任において実施してください。

また、売買・賃貸借に関する交渉、契約等においてトラブルが生じた場合は、所有者等、利用希望者又は媒介

業者が協議の上処理に努めてください。なお、宅地建物取引業者への仲介に係る報酬として、宅地建物取引業

法（昭和 27 年法律第 176 号）第 46 条第 1項の規定で定められた仲介手数料が必要になります。

(2) 空き家情報については、坂井市空き家情報バンク及び全国版空き家情報バンク等のウエブサイト等で必要事

項について公開することとし、個人情報については、個人情報の保護に関する法律(平成 15 年法律第 57 号)の

趣旨に基づき、｢利用希望者｣等への提供のほかは、本事業の目的以外に利用いたしません。※全国版空き家情

報バンクとは、全国の空き家情報を一元的に提供しているサイトです。

記入例

注意：代理登録は、媒介の宅地建物取引業者が

申請者となります。

※申請者である媒介の宅地建物取引業者の

業者名、免許証番号

（様式第１号 別紙）

坂井市長 様

空き家情報バンクの代理登録申請書

私は、下記物件の所有者（賃貸人）より媒介を依頼され、所有者（賃貸人）に代わり、

空き家情報バンク登録申請書を提出いたします。

なお、当該登録申請については、所有者（賃貸人）に説明済みであり、了解を得てい

ることを申し添えます。

物 件 所 在 地 坂井市坂井町下新庄１－１

所有者（賃貸人） 住 所 坂井市坂井町下新庄〇―〇

所有者（賃貸人） 氏 名 坂井 太郎

媒介業者

商 号 又 は 名 称 株式会社 〇〇不動産

代 表 者   三国 花子

担 当 者 春江 次郎

記入例

様式第２号（第４条関係）         空き家情報バンク登録カード

登録№      ― 物件所在地 坂井市坂井町下新庄１―１

希望価格

☑売買          ７，０００，０００  円 □住宅 □住宅および土地

□賃貸                       円/月 □ 敷金（          ）  □ 礼金（        ）

□ 保証金（         ） □ 管理費（        ）

物
件
の
概
要

敷地面積 建物面積 建築年月 1980年 8月

160.5 ㎡ 1階 80.2㎡ 24.3坪 家財  □ あり  ☑ なし

坪 2階 50.0㎡ 15.1坪 家庭菜園  □ 可能 ☑ 不可能

間取り

1

階

☑ 居間（ 15 ）畳  ☑ 台所   ☑ 風呂  ☑ トイレ  □ その他（   ）

☑ 和室（ 8 ）畳 （   ）畳   ☑ 洋室 （ 8 ）畳 （   ）畳 （   ）畳

2

階

□ 居間（   ）畳  □ 台所   □ 風呂  ☑ トイレ  □ その他（   ）

☑ 和室（ 6 ）畳 （   ）畳   ☑ 洋室 （ 6 ）畳  （ 10 ）畳 （   ）畳

構   造 ☑ 木造 □ 軽量鉄骨造 □ 鉄筋コンクリート □ その他 （           ）

補  修

改  修

□ 補修は不要 ☑ 多少の補修が必要 □ 大幅な補修が必要 □現在補修中

（補修が必要な場合）必要な補修箇所

□屋根 □外壁 ☑水回り □その他（                             ）

補修の費用負担 □ 所有者負担 ☑ 入居者負担 □ その他（            ）

リフォーム

履歴・内容

2020年 10月 リフォーム

外壁補修

☑耐震補強工事済み（旧耐震基準の場合）

駐 車 場
□ オープン （   台） □ 車庫  （   台） □ カーポート （   台） □ なし

☑ 近隣にあり （1台あたり  3,000 円/月）

熱   源 ☑ プロパンガス □ オール電化 □ その他（                       ）

水   道
上水道  ☑ 公共上水 □ 井戸   □ その他（                  ）

下水道 ☑ 公共下水 □ 浄化槽 □ その他（                  ）

風    呂 ☑ガス □ 電気 □ 灯油 □その他（                           ）

ト イ レ ☑水洗 □ くみ取り ／ □ 和式 ☑ 洋式

貸与に係る

要望事項等

ペット  □  可  □  室内不可  □  室内屋外とも不可

その他（                                                ）

利用状況 □ 居住中・賃貸中 □ その他 （         ） ☑ 空き家 （2023年 8 月から）

主要施設

までの距離

☑駅（ 0.7 km） □バス停（  km） □病院（  km） ☑保育園・幼稚園（ 1.0 km）

☑小学校（ 0.7 km） ☑中学校（ 0.4 km） □その他（                                   ）

物件の特徴

特記事項

（物件のセールスポイント、告知事項、注意事項等。また、使用可能な家電製品が残っている場合はご記入ください。）

駅まで徒歩〇分の駅に近い物件。日当たりが良く、閑静な住宅街に立地しています。また、周辺にはスーパーや病院の

施設もそろっています。

情報公開 360度カメラによる物件内外観画像の撮影、ホームページ上への公開    ☑ 可   □ 不可

問合せ先

(仲介宅建業者)

〒 ９１３－〇〇〇〇 住 所 坂井市三国町緑ヶ丘○丁目○番

名称 株式会社 〇〇不動産 ＴＥＬ ０７７６-〇〇-〇〇〇〇

免許番号 福井県知事（○）第○○○号 ＦＡＸ ０７７６-〇〇-〇〇〇〇

メール fudousan@fudousan.co.jp

所有者

〒 ９１９－〇〇〇〇 住 所 坂井市坂井町下新庄〇－〇

氏 名 坂井 太郎 ＴＥＬ ０７７６-〇〇-〇〇〇〇

携 帯 ０９０-〇〇〇〇-△△△△ ＦＡＸ ０７７６-〇〇-〇〇〇〇

メール sakai_tarou@sakai-city.co.jp

可にチェックを入れていただいた場合でも、物件の状況等で撮影ができない場合がありますで、あらかじめご了承ください。

記入例

建物の面積は、延べ面積でも可。

「延床」とご記入ください。

位  置  図

○ 記入については、目印となる建物、道路、河川等の名称も併せて記入してください。

地図を記載してください。

間 取 り 図

建物・１階

建物・２階

間取り図を記載してください。

建 物 写 真

写真を貼り付けてください。

※外観が分かる写真及び室内の写真